
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 
«ТЕРНОВСКИЙ ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ ИНТЕРНАТ» 

ПРИКАЗ 

or 2%.12, 2©2Ъ N £ 
ст-ца Терновская 

O зачислении получателей социальных услуг на обучение по обучение 

по дополнительным общеразвивающим программам 

по реабилитации людей 

с ограниченными умственными и физическими возможностями 

старше 18 лет «Мир один для всех», «Твори, дерзай и воплощай!», 

«Адаптивная физическая культура», «Тренировочная квартира», 

«Забота о слабых — удел сильных» 

На основании заявлений дееспособных получателей социальных услуг и 
заявления законного представителя недееспособных получателей социальных 
услуг в лице директора учреждения Корниенко Н.А. приказываю: 

1. Зачислить на  обучение в 2024 году по  дополнительной 
общеразвивающей программе по реабилитации людей с ограниченными 
умственными и физическими возможностями старше 18 лет «Мир один для 
всех» получателей социальных услуг, не имеющих противопоказаний по 
результатам медицинского обследования, с 9 января 2024 года (приложение 1). 

2. Зачислить на обучение в 2024 году по — дополнительной 

общеразвивающей программе по реабилитации людей с ограниченными 
умственными и физическими возможностями старше 18 лет «Твори, дерзай и 

воплощай!» получателей социальных услуг, не имеющих противопоказаний по 
результатам медицинского обследования, с 9 января 2024 года (приложение 2). 

3. Зачислить на обучение в 2024 году по  дополнительной 

общеразвивающей программе по реабилитации людей с ограниченными 

умственными и физическими возможностями старше 18 лет «Адаптивная 
физическая — культура»  получателей  социальных — услуг, не - имеющих 
противопоказаний по результатам медицинского обследования, с 1 марта 2024 

года (приложение 3). 
4. Зачислить на обучение в 2024 году IO  дополнительной 

общеразвивающей программе по реабилитации людей с ограниченными 
умственными и физическими возможностями старше 18 лет «Тренировочная 
квартира» получателей социальных услуг, не имеющих противопоказаний по 
результатам медицинского обследования, с 9 января 2024 года (приложение 4).



5. Зачислить на обучение в 2024 году по  дополнительной 
общеразвивающей программе по реабилитации людей с ограниченными 

умственными и физическими возможностями старше 18 лет «Забота о слабых — 
удел сильных» получателей социальных услуг, не имеющих противопоказаний 
по результатам медицинского обследования, с 9 января 2024 года (приложение 

5). 
6. Исполнение приказа возлагаю на старшего воспитателя Дереглазо- 

ву Т.А. 

7. КОНТрОЛЬ за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор учреждения №А Корниенко 

Проект подготовлен и внесён: 
Старший воспитатель { ‹/ Т.А. Дереглазова 

29 (2. 2023 
Проект согласован: 

Юрисконсульт M/t’/‘ Е.Г. Чальцева 

29.02. 2025



2 

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ 
приказа государственного бюджетного учреждения социального обслуживания 
Краснодарского края «Терновский ПНИ» от 94, 12, 2025 № & 
«О зачислении получателей социальных услуг на обучение по дополнительным 

общеразвивающим программам по реабилитации людей с ограниченными 
умственными и физическими возможностями старше 18 лет 

«Мир один для всех», «Твори, дерзай и воплощай!», «Адаптивная 
физическая культура», «Тренировочная квартира», 

«Забота о слабых — удел сильных» 

Й 
Старший воспитатель 6{/ Т.А. Дереглазова


		2024-09-16T10:48:27+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ "ТЕРНОВСКИЙ ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ ИНТЕРНАТ"




